
Krajské kolo Dějepisné olympiády 

Po loňském úspěchu se v úterý 26. března 2013 znovu představili zástupci našeho gymnázia 

na krajském kole Dějepisné olympiády v Pelhřimově. Naše gymnázium reprezentovaly tři 

studentky z tercie, které postoupily díky výborně zvládnutému okresnímu kolu – to vyhrála 

Markéta Kučerová, druhá byla Klára Pospíchalová a pátá Lenka Kohoutová. Snažily se tak 

navázat na loňské úspěšné vystoupení Magdy Horké a Víti Řezáče, kteří se probojovali do 

první desítky v kraji.  

V soutěži s tematickým zaměřením „Od pohanství k církvi“ získala děvčata každá více jak 80 

bodů ze 120 možných. Největšího úspěchu dosáhla Markétka Kučerová, která skončila na 

fantastickém 2. místě v Kraji Vysočina! Skromná dívenka z Velké Bíteše se tak s největší 

pravděpodobností kvalifikovala do celostátního kola, které se uskuteční začátkem června – 

s jejím poctivým přístupem ani tam není bez šancí na výraznější umístění v celkovém pořadí. 

Za povšimnutí stojí i další výborný výsledek, Klárka Pospíchalová byla nakonec pátá (!), Lenka 

Kohoutová dvanáctá.  

Všem třem našim studentkám blahopřejeme a děkujeme za velice krásnou reprezentaci 

školy, všechny se navíc mohou zúčastnit dějepisné olympiády i v roce následujícím, kdy své 

výborné výsledky mohou zopakovat (popř. i vylepšit). 

Pozn.: V krajském kole neměla žádná škola kromě GVM ani dva, natož tři zástupce. Výsledky 

viz: http://www.ddm.pel.cz/index.php?menu=souteze-vysledky&soubor=kkdeo.htm  

Vít Rosecký 

http://www.ddm.pel.cz/index.php?menu=souteze-vysledky&soubor=kkdeo.htm


 

Obrázek 1: Všechny tři účastnice z GVM nervózně čekají na vyhlášení výsledků (vzadu Markétka Kučerová 

a Lenka Kohoutová, vpředu Klárka Pospíchalová) 

 

Obrázek 2: Markéta Kučerová (vlevo) a Hanka Macháčková z Kamenice n. Lipou,  

druhá a první v krajském kole 


